

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/32932,Zyczenia-Sekretarza-Stanu-w-MSWiA-Jaroslaw-Zielinskiego-z-okazji-Swieta-Strazy-.html>
30.08.2024, 07:36

Życzenia Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zielińskiego z okazji Święta Straży Granicznej

^z 17.05.2019

Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Straż Graniczna powołana 16 maja 1991 roku jest jedną z najnowocześniejszych służb mundurowych. Blisko 15 tysięcy funkcjonariuszy i 3000 pracowników cywilnych przez 24 godziny na dobę strzeże ponad 3500 km granic naszego państwa.

Szanowni Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Granicznej,

zapewniacie bezpieczeństwo Rzeczypospolitej, a także całej Unii Europejskiej poprzez ochronę polskich granic, kontrolę legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców czy zapobieganie przemytowi towarów. Dzięki Waszej skutecznej służbie i pracy tylko w latach 2016-2018 udało się zapobiec stratom Skarbu Państwa na ponad 1 mld złotych.

W związku z europejskim kryzysem migracyjnym przed Strażą Graniczną stanęło jeszcze jedno wyjątkowo odpowiedzialne zadanie związane z zapewnieniem bezpieczeństwa Polski, strefy Schengen i Unii Europejskiej. W ramach działań koordynowanych przez Agencję Frontex oraz na podstawie umów bilateralnych wspieracie swoich kolegów poza granicami naszego kraju. Wasze zaangażowanie, doświadczenie i wyszkolenie jest wysoko cenione przez partnerów z Unii Europejskiej.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości dąży do tego, by Straż Graniczna mogła utrzymywać jak najwyższy poziom realizacji swoich ustawowych zadań. Wyrazem tej troski jest przygotowany przez MSWiA i uchwalony przez Sejm program modernizacji służb mundurowych, z którego w latach 2017-2020 formacja otrzyma prawie 1,3 mld złotych. Środki te są przeznaczone na zakup nowych pojazdów i uzbrojenia, budowę obiektów oraz podwyżki uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych

Niełatwa służba w Straży Granicznej wymaga poświęcenia i pozostawania w ciągłej gotowości oraz działań często w trudnych warunkach. Dziękuję za Waszą służbę dla Rzeczypospolitej i codzienne działania na rzecz jej bezpieczeństwa. Słowa uznania kieruję w szczególności do wszystkich funkcjonariuszy i pracowników, którzy w ciągu minionych 28 lat dbali o pozycję i etos polskiej Straży Granicznej. Życzę Państwu sukcesów i satysfakcji, a Waszej codziennej służbie niech towarzyszą słowa hymnu Korpusu Ochrony Pogranicza: *Przysiągłem bronić polskich granic, więc precz zamiary wraże złe, Ojczyzny mej nie zdradzę za nic.*

Z wyrazami szacunku



Warszawa, 17 maja 2019 roku